
142

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6006005/2022-00. Objeto: Fornecimento de medicamentos e
materiais hospitalares no decorrer do exercício de 2023. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
13/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A,
Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-
00101-2022. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2022 às 14h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 12/12/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6005628/2022-00. AEROTUR Serviços de Viagens Ltda. CNPJ:
05.120.923/0001-09. Prestação de serviços de agenciamento de viagens para fornecimento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, incluindo serviços complementares. Pregão
Eletrônico. Contrato PE-084/2022. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor
total estimado: R$ 7.518.185,41. Vigência: 24 meses, contados do dia 1/1/2022. As
despesas oriundas deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados
ao contratante para o próximo exercício. Assinatura: 9/12/2022. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Adriano Da Nóbrega
Gomes, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6005182/2022-00. FRANCO LAVANDERIA LTDA. CNPJ 10.552.324/0001-96.
Prestação de serviços de lavanderia e passadoria de roupas, no decorrer do exercício de 2023.
Pregão Eletrônico. Contrato PE-092/2022. Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 46.000,00. Vigência: do dia 1º de janeiro de 2023 até o término
do respectivo exercício financeiro. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39. Assinatura: 12/12/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Luis Barbosa Franco, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6005191/2022-00. FOCUS PRODUÇÃO DE IMAGENS LTDA. CNPJ
27.511.276/0001-90. Prestação de serviços fotográficos para o exercício de 2023. Pregão
Eletrônico. Contrato PE-086/2022-A. Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 13.590,00. Vigência: do dia 1º de janeiro de 2023 até o término
do respectivo exercício financeiro. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39. Assinatura: 12/12/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Rafael Victor Rosa Leal, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6008322/2022-00. NBASTIAN FOTOGRAFIA COMUNICAÇÃO LTDA. - ME. CNPJ
05.802.600/0001-97. Prestação de serviços fotográficos para o exercício de 2023. Pregão
Eletrônico. Contrato PE-086/2022-B. Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 8.100,00. Vigência: do dia 1º de janeiro de 2023 até o término
do respectivo exercício financeiro. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39. Assinatura: 12/12/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Nilson Bastian de Lima, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa EDITORA
NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ 06.132.270/0001-32, com vistas ao
fornecimento de assinatura de ferramenta técnico-jurídica na área de licitações e contratos
SOLLICITA, pelo período de 24 meses, pelo valor total de R$ 60.000,00. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004192/2022-00. CROWN Vídeo Systems Assessoria e Comércio Ltda
CNPJ n.º 71.646.608/0001-36. 1º termo aditivo ao contrato PE-047/2021. Prestação de
serviços de suporte técnico e atualização de versão para solução integrada de
gerenciamento de mídia digital, a contar de 17/12/2022 até 16/12/2023, nos termos do
art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2022NE001432, emitida em 7/12/2022.
Assinatura: 12/12/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Kazuyuki Tsurumaki, Representante Legal.


